

Ungeprüfte 6-Monats-Kennzahlen Oktober 2021 bis März 2022

in Mio. EUR	10/2021 – 03/2022	10/2020 – 03/2021 ¹	+/-	01/2022 – 03/2022	01/2020 – 03/2021 ¹	+/-
Umsatz	230,4	185,5	24%	111,2	90,0	24%
<i>Cloud Services und Support</i>	55,1	41,9	32%	27,2	21,0	29%
<i>Software Lizenzen und Support</i>	79,1	67,6	17%	35,3	31,2	13%
<i>Consulting und Services</i>	91,1	75,0	21%	45,8	37,0	24%
<i>CONVERSION/4</i>	5,1	1,0	>100%	2,9	0,8	>100%
EBITDA	27,3	21,5	27%	12,6	10,2	24%
EBIT vor M&A-Effekten (non-IFRS)	17,7	12,9	37%	7,9	5,8	35%
<i>EBIT vor M&A-Effekten</i>				7,1%	6,5%	
<i>Marge in %</i>	7,7%	7,0%				
EBIT	13,0	10,7	22%	5,5	4,8	14%
<i>EBIT Marge in %</i>	5,7%	5,8%		4,9%	5,3%	
Periodenergebnis	8,6	7,0	23%	3,4	3,2	7%
Ergebnis je Aktie EUR	1,72	1,39	24%	0,68	0,63	8%
in Mio. EUR	31.03.2022	30.09.2021	+/-			
Flüssige Mittel	47,5	75,0	-37%			
Eigenkapitalquote	31%	35%				

1) Vorjahresangaben angepasst